

# 事業活動収支計算書

(自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)

社会福祉法人 飛翔福祉会  
(単位：円)

No. 1

| 科 目                            | 本年度決算       | 前年度決算       | 増 減         |
|--------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 事業活動収支の部                       |             |             |             |
| ( 収 入 の 部 )                    |             |             |             |
| 介護保険料収入                        | 341,676,035 | 304,047,074 | 37,628,961  |
| 介護福祉施設介護料収入                    | 104,838,410 | 101,523,809 | 3,314,601   |
| 居宅介護料収入                        | 144,829,640 | 113,899,143 | 30,930,497  |
| 居宅介護支援介護料収入                    | 7,983,000   | 8,092,500   | △ 109,500   |
| 介護予防支援介護料収入                    | 807,808     | 562,268     | 245,540     |
| 利用者等利用料収入                      | 76,343,645  | 73,853,183  | 2,490,462   |
| その他事業収入                        | 6,873,532   | 6,116,171   | 757,361     |
| 利用料収入                          | 48,524,505  | 48,091,682  | 432,823     |
| 私的契約利用料収入                      | 3,651,281   | 4,135,567   | △ 484,286   |
| 経常経費補助金収入                      | 35,951,178  | 31,996,890  | 3,954,288   |
| 雑収入                            | 4,629,971   | 2,494,909   | 2,135,062   |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                 | 16,757,849  | 16,582,436  | 175,413     |
| 事業活動収入計 ( 1 )                  | 451,190,819 | 407,348,558 | 43,842,261  |
| ( 支 出 の 部 )                    |             |             |             |
| 人件費支出                          | 248,005,254 | 213,875,132 | 34,130,122  |
| 事務費支出                          | 64,318,102  | 60,323,540  | 3,994,562   |
| 事業費支出                          | 82,241,371  | 72,729,701  | 9,511,670   |
| 利用者負担軽減額                       | 0           | 18,091      | △ 18,091    |
| 減価償却費                          | 47,846,849  | 47,253,246  | 593,603     |
| 徴収不能額                          | 6,300       | 98,100      | △ 91,800    |
| 事業活動支出計 ( 2 )                  | 442,417,876 | 394,297,810 | 48,120,066  |
| 事業活動収支差額 ( 3 ) = ( 1 ) - ( 2 ) | 8,772,943   | 13,050,748  | △ 4,277,805 |

| 科 目                           | 本年度決算      | 前年度決算      | 増 減         |
|-------------------------------|------------|------------|-------------|
| 事業活動外収支の部                     |            |            |             |
| ( 収 入 の 部 )                   |            |            |             |
| 受取利息配当金                       | 8,002      | 6,504      | 1,498       |
| 会計単位間繰入金収入                    | 2,004,160  | 877,327    | 1,126,833   |
| 経理区分間繰入金収入                    | 38,318,622 | 30,502,688 | 7,815,934   |
| 事業活動外収入計(4)                   | 40,330,784 | 31,386,519 | 8,944,265   |
| ( 支 出 の 部 )                   |            |            |             |
| 借入金利息支出                       | 7,944,157  | 8,990,045  | △ 1,045,888 |
| 経理区分間繰入金支出                    | 38,318,622 | 30,502,688 | 7,815,934   |
| 会計区分外繰入金支出                    | 2,004,160  | 877,327    | 1,126,833   |
| 事業活動外支出計(5)                   | 48,266,939 | 40,370,060 | 7,896,879   |
| 事業活動外収支差額(6) = (4) - (5)      | -7,936,155 | -8,983,541 | 1,047,386   |
| 経常収支差額(7) = (3) - (6)         | 836,788    | 4,067,207  | △ 3,230,419 |
| 特別収支の部                        |            |            |             |
| ( 収 入 の 部 )                   |            |            |             |
| 施設整備等補助金収入                    | 2,406,000  | 520,000    | 1,886,000   |
| 固定資産売却益                       | 4,413,243  | 0          | 4,413,243   |
| 特別収入計(8)                      | 6,819,243  | 520,000    | 6,299,243   |
| ( 支 出 の 部 )                   |            |            |             |
| 固定資産売却損・処分損                   | 3,341,801  | 1          | 3,341,800   |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                | 2,406,000  | 520,000    | 1,886,000   |
| 特別支出計(9)                      | 5,747,801  | 520,001    | 5,227,800   |
| 特別収支差額(10) = (8) - (9)        | 1,071,442  | -1         | 1,071,443   |
| 当期活動収支差額(11) = (7) + (10)     | 1,908,230  | 4,067,206  | △ 2,158,976 |
| 前期繰越活動収支差額(12)                | 76,690,331 | 72,623,125 | 4,067,206   |
| 当期末繰越活動収支差額(13) = (11) + (12) | 78,598,561 | 76,690,331 | 1,908,230   |
| 次期繰越活動収支差額(14)                | 78,598,561 | 76,690,331 | 1,908,230   |